



## Formandens beretning

Det er lidt ligesom før jul – vi tæller dagene...  
og i mellemtiden er der tid til at gøre status for året der gik.  
Og det gik jo egentlig meget godt, men...

I Mens Section havde vi meget grin med forrige års Captain – vi kaldte ham Rain Man. Han dannede par med Captain anno 2017, som gik under navnet Captain Skybrud. Lad os håbe Captain får et lidt mere klædeligt kælenavn i 2018, for vi trænger til en tør golfsæson.

### BANEN

Vejret afspejlede sig i greenkeeperaktiviteterne på banen, for i lighed med forrige sæson blev der i 2017 gennemført omfattende arbejde med dræning af banen. Det blev igangsat før sæsonstart med dræning af fairway op mod green på Parken 7, og det er fortsat efter sæsonafslutning, hvor der er påbegyndt dræning af Parken 6 samt første del af Parken 7. Det betyder, at såfremt vejret holder, så det er muligt at køre med kædegraver og grusnedlægger, så vil vi som planlagt være nået langt gennem Parken 5, 6 og 7, når sæsonen 2018 starter. Vi vil også opleve effekten af den fortsatte oprydning langs skovkanterne, f.eks. langs Parken 6, hvor stubbe er fjernet, enten ved opgravning eller stubfræsning. Og så har vi haft stort fokus på vore greens. Vi har lavet analyser af jordbund og græsmiljø, forsøgt med varianter af slidsedræn for at afvande greens og brugt mange ressourcer på at styrke græsset og forebygge svampeskader. Resultaterne er bare ikke så synlige – endnu. Men vi er ikke færdige, og vi er heldigvis ikke alene om opgaven, for ud over egen ekspertise trækker vi både på DGU og udenlandske specialister.

Greenkeeperne var i øvrigt ikke ene om at arbejde i skovkanterne i 2017. Banens Dag var et nyt tiltag, som blev gennemført af medlemmer og greenkeepere anført af Paul Sørensen fra Baneudvalget. Formålet var at lave nogle af de ting, der ikke havde haft fokus i løbet af sæsonen. Det var naturligvis spændende at se om der ville være opbakning blandt medlemmerne, så det er dejligt at kunne konkludere, at det var et flot arrangement, med deltagelse både nogle af de gamle kendinge og en masse nye ansigter. Og resultaterne er synlige på alle 3 sløjfer. Der blev ryddet op i skovkanten til højre for Skoven 1, opstammet træer og ryddet op mellem fairways på Parken 1 og 9, og så blev der fældet og opstammet træer og ryddet op i skovbunden omkring søerne mellem Slet-

ten 1 og 4. Måske resultaterne kan ses på scorekortet hos alle os, der ikke altid rammer fairways.

### REGNSKAB

Regnskabet viser et overskud på t.kr. 41, hvilket er en smule mindre end det budgetterede resultat. Vore indtægter er som sidste år, men væsentligt mindre end budgetteret. Det er især indtægterne fra aktiviteter på banen, der afviger. De er ikke blot mindre end budgetteret, men også væsentligt mindre end realiseret i 2016.

De er fordelt på greenfeeindtægter og company days. De manglende greenfeeindtægter kan formentlig i nogen grad tilskrives vand, det er i hvert tilfælde et billede, vi ser i mange klubber i 2017. Hvad angår company days har vi faktisk haft mange, men størrelsen er ikke, som de plejer at være.

På udgiftssiden er det væsentligt at komme med samme kommentar som sidste år vedr. vore omkostninger til baneafdelingen. Det ser umiddelbart ud som om vi har brugt færre kræfter på banen i 2017 end budgetteret, for der er bogført t.kr. 4.795 mod budgetteret t.kr. 5.300. Hertil skal imidlertid lægges t.kr. 505, som er anvendt til dræning af Parken 7 og 6. Vi har valgt at aktivere og afskrive denne investering. Det betyder derfor, at det samlede beløb anvendt på banen i 2017 er 5.3 mio. kr. Vi har aldrig tidligere prioriteret dette højere i driften, og det er et udtryk for vores fokus på banen, ikke kun i 2017, men også de kommende år. Det ses også i budgettet for 2018.

### NY RESTAURATØR

Noget af det første vi skulle vænne os til i 2017 var at møde nye mennesker bag baren i restauranten. Det var spændende efter mange år, pludselig at skulle prøve det der med nye restauratører. Godt nok havde vi kun hørt positiv omtale, men kunne de nu også leve op til det?, hvilken slags mad serverede de mon?, og hvad med ølpriserne? Vi blev hurtigt beroliget, for Pia, Martin og deres medarbejdere har forkælet os både før og efter golfturneringerne i 2017.

Vi tilstræbte naturligvis at gøre det attraktivt at være restauratør i Vejle Golf Club, både gennem det daglige

samarbejde, men også ved sammen at prøve nogle nye tiltag. Et af disse var restaurantugen i sommer, hvor vi gennem en uge tilbød greenfee gæster en kombination af greenfee, som tilfaldt restauranten, og bespisning til en attraktiv pris. Arrangementet var en succes, som vi forventer at gentage i 2018, for jeg hører, at Pia og Martin er glade for at være i VGC, og det er gensidigt, så vi ser frem til at nyde deres service igen i 2018.

### FORENINGSARRANGEMENTER

Jeg vil starte med at sige tak til et par medlemmer, som i den grad har været med til at trække læsset de seneste år. Finn Lund har som formand for turneringsafdelingen haft afgørende indflydelse på introduktionen af nye turneringer, og har nu overladt styringen til Jan Groth. Niels Svenningsen har gennem en årrække været formand for foreningsafdelingen og dens samlede ansvar og aktiviteter og han er nu klar til at overdrage opgaven. Vi har bare endnu ikke fundet en afløser, så Niels træder stadig til, når vi trænger til hjælp. Lad det være en opfordring til jer andre – hjælp os med at finde en formand for foreningsafdelingen. Og til Finn og Niels "tak fordi I trak"

### INFORMATIONSAFTEN

Flere havde efterspurgt supplement til banevandring, nyhedsposts ol. og derfor afholdt vi en informationsaften sidst i oktober, for første gang siden baneombygningen. Vi var lige knap 100 medlemmer, som startede aftenen med tapasanretning og hygge, og derefter orienterede flere af bestyrelsens medlemmer om forskellige projekter og initiativer i klubben. Blandt andet orienteres om medlemsundersøgelsen "Golfspillere i Centrum", klubbens sponsorkoncept samt det nye fokus på fastholdelse af medlemmer i Vejle Golf Club. Fastholdelse vender jeg tilbage til. Først vil jeg nævne at tilbagemeldingerne fra arrangementet, alle var af en karakter, der indikerer, at vi bør overveje en gentagelse i løbet af næste sæson.

### CLUB 37

Nogle af de aktiviteter vi prioriterer højt i 2018 går under overskriften Club 37, og handler i bund og grund om at fastholde nye medlemmer i klubben. Gennem hele 2017

er der lagt et stort arbejde i forberedelserne. Det blev indledt med et stort analysearbejde, som blev gennemført af nye og rutinerede golfere under ledelse af Hans Lauge og Jørgen Ejlskov. Der er efterfølgende nedsat et udvalg, som hen over vinteren har gennemført en række arrangementer på korthulsbanen og i klubhuset. Det bliver spændende at følge aktiviteterne i Club 37. Måske nogle af dem skal gennemføres fra de nye tee-steder, som vi arbejder på at få etableret, så vi kan få en rated "kort-bane".

### PROER OG SEKRETARIAT

Kvaliteten af arbejdet fra proer og sekretariat er afgørende for oplevelsen af at komme i en golfklub, uanset om man er gammel eller ny - gæst eller medlem. Service er absolut noget af det, vi scorer højt på i Vejle Golf Club, og sådan var det også i 2017. Det er en fornøjelse, når man som bestyrelsesmedlem får roser for det arbejde, der udføres i klubben – de er hermed givet videre.

### PÅ GENSYN I 2018

Jeg vil slutte næsten som jeg plejer, med en tak til alle jer der bruger tid og kræfter for at Vejle Golf Club er et dejligt sted at komme. For selv om klubledelsen var uden indflydelse, skylder vi nu en ordentlig tak. Klubbens frivillige plejer jo at slutte sæsonen af sammen, med en gang golf og lidt god mad. Men som om vi ikke havde fået vand nok i 2017 – så det regnede arrangementet væk.

Så - til jer og alle I andre. På gensyn i 2018, vi ses på banen. Vi satser på en tør sæson.

